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Foreløbig besvarelse af spørgsmål nr. 217 (Alm. del) fra Folketingets 

Skatteudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 217 (Alm. del), som Folketin-

gets Skatteudvalg har stillet til justitsministeren den 11. januar 2024. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

 

 

 

Peter Hummelgaard    

/  

Yassmina Amadid 
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Spørgsmål nr. 217 (Alm. del) fra Folketingets Skatteudvalg:  

 

”Vil ministeren som opfølgning på besvarelsen af SAU alm. del 

- spørgsmål nr. 355 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) rede-

gøre for indsatserne imod den illegale handel med tobaks- og 

nikotinprodukter med følgende: – Antal registreringer af sager 

vedrørende illegal handel med tobaks- og nikotinprodukter i po-

litiets sagsstyringssystem, POLSAS, i årrækken 2018-2022 (og 

gerne til med 2023 om muligt), samt hvor mange af disse sager, 

der har resulteret i domsfældelse. – Antal sager vedrørende ille-

gal handel med tobaks- og nikotinprodukter, som den omtalte 

task force i regi af Rigspolitiet og Toldstyrelsen har arbejdet 

med siden dens oprettelse, samt hvor mange af disse sager, der 

har resulteret i domsfældelse. – Antal sager vedrørende illegal 

handel med tobaks- og nikotinprodukter, som National enhed 

for Særlig Kriminalitet (NSK) har behandlet siden 1. januar 

2022, samt hvor mange af disse sager, der har resulteret i doms-

fældelse. – En oversigt over det samlede antal af kontroller og 

aktioner, som Sikkerhedsstyrelsen, Toldstyrelsen, Skattestyrel-

sen og Rigspolitiet har foretaget imod den illegale handel med 

tobaks- og nikotinprodukter siden 2018, samt hvor mange af 

disse kontroller og aktioner, der har resulteret i domsfældelse, 

beslaglæggelser og/ straksbøder?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet anmodet om en 

udtalelse fra Rigspolitiet, Rigsadvokaten, Erhvervsministeriet og Skattemi-

nisteriet. Justitsministeriet forventer at vende tilbage til Folketingets Rets-

udvalg i marts 2024. 

 


